

DBCLS Web ページのサイトポリシー改訂について(改訂する項目の新旧対照表)

項目	新	旧
免責事項		
	<p>DBCLS は、保守、更新等の場合、不可抗力による場合、その他必要のある場合には、本サイトの運営を一時的に停止または中断できるものとします。また、DBCLS がやむを得ないと判断した場合には、ユーザに対し事前に本サイト上で通知することにより、本サイト上の全部または一部のサービスを終了することができるものとします。</p> <p>DBCLS は、本サービスの一時停止、中断、不具合、故障、または終了に起因して生じた一切の損害、およびサービス内に保存された情報の棄損・消失その他一切の損害について、ユーザに対し、何らの責任を負わないものとします。</p>	<p>DBCLS は、保守、更新等の場合、不可抗力による場合、その他必要のある場合には、本サイトの運営を一時的に停止または中断できるものとします。</p>

項目	新	旧
個人情報		
1. 情報の取得	<p>DBCLS では、ユーザの IP アドレス、クッキー情報やユーザがご覧になったページ、ユーザのご利用環境などの情報をユーザのブラウザから自動的に受け取り、サーバに記録します。なお、DBCLS では、業務上の必要により個人情報保護法に定められた個人情報(以下、単に「個人情報」といいます。)を取り扱う場合には、これを適正な手段により取得します。</p> <p>なお、DBCLS は、本サイトにおいて Google 社が提供する Web アクセス解析ツール(以下「Google アナリティクス」といいます。)を使用しています。この際、アクセス情報が Google に収集される可能性があります。Google アナリティクスでデータが収集、処理される仕組みについては、以下を参照してください。</p> <p>ユーザが Google パートナーのサイトやアプリを使用する際の Google によるデータ使用  <a href="https://www.google.com/intl/ja/policies/privacy/partners/">https://www.google.com/intl/ja/policies/privacy/partners/</a></p>	<p>DBCLS では、ユーザの IP アドレス、クッキー情報やユーザがご覧になったページ、ユーザのご利用環境などの情報をユーザのブラウザから自動的に受け取り、サーバに記録します。なお、DBCLS では、業務上の必要により個人情報保護法に定められた個人情報(以下、単に「個人情報」といいます。)を取り扱う場合には、これを適正な手段により取得します。</p>
2. 情報の利用目的	<p>DBCLS は、取得した情報を、以下の目的で利用します。なお、取得した情報が個人情報である場合には、個人情報保護法その他の法令により認められる事由がある場合を除き、ご本人の同意がない限り、この範囲を超えて個人情報を利用することはありません。</p> <p>DBCLS におけるウェブサイトその他のサービスの提供、サービス内容の向上のため</p> <p>DBCLS の情報提供元などに、どのような情報、サービスなどを掲載または提供していただくことが効果的であるかを分析して提供するために、ユーザ属性に関する情報を分析したり、分析のためのアンケートの対象の抽出を行ったりするなどして利用する場合があります。なお、個人が特定されるような情報が分析結果に含まれることはありません。</p> <p>研究会、講演、セミナー、その他の催し物等のご案内                  ユーザからのお問い合わせへの対応                  その他、上記の利用目的に付随する目的</p> <p>Google 社によるアクセス情報の利用については、1.に示した Google 社の Web ページを参照してください。</p>	<p>DBCLS は、取得した情報を、以下の目的で利用します。なお、取得した情報が個人情報である場合には、個人情報保護法その他の法令により認められる事由がある場合を除き、ご本人の同意がない限り、この範囲を超えて個人情報を利用することはありません。</p> <p>DBCLS におけるウェブサイトその他のサービスの提供、サービス内容の向上のため</p> <p>DBCLS の情報提供元などに、どのような情報、サービスなどを掲載または提供していただくことが効果的であるかを分析して提供するために、ユーザ属性に関する情報を分析したり、分析のためのアンケートの対象の抽出を行ったりするなどして利用する場合があります。なお、個人が特定されるような情報が分析結果に含まれることはありません。</p> <p>研究会、講演、セミナー、その他の催し物等のご案内                  ユーザからのお問い合わせへの対応                  その他、上記の利用目的に付随する目的</p>
3. 個人情報の第三者提供	<p>DBCLS は、以下の場合を除き、個人情報の第三者提供は行いません。</p> <p>ユーザご本人の同意がある場合。</p> <p>統計的なデータなどユーザご本人を識別することができない状態で開示・提供する場合。</p> <p>法令又は裁判所、行政機関等の法令に基づく判決、決定、命令等により開示を求められた場合。</p> <p>人の生命、身体又は財産の保護のために必要な場合であって、ユーザの同意を得ることが困難であるとき。</p>	<p>DBCLS は、以下の場合を除き、個人情報の第三者提供は行いません。</p> <p>ユーザご本人の同意がある場合。</p> <p>統計的なデータなどユーザご本人を識別することができない状態で開示・提供する場合。</p> <p>法令又は裁判所、行政機関等の法令に基づく判決、決定、命令等により開示を求められた場合。</p> <p>人の生命、身体又は財産の保護のために必要な場合であって、ユーザの同意を得ることが困難であるとき。</p>

	<p>公衆衛生の向上又は児童の健全な育成の推進のために特に必要がある場合であってユーザの同意を得ることが困難であるとき。</p> <p>国の機関若しくは地方公共団体又はその委託を受けた者が法令の定める事務を遂行することに対して協力する必要がある場合であって、ユーザの同意を得ることにより当該事務の遂行に支障を及ぼすおそれがあるとき。</p> <p>なお、利用者の利便性向上及び円滑なサービス実施のため、本サイトへのアクセス情報及びsupport_at_dbcls_dot_rois_dot_ac_dot_jp に送信された情報をJST「ライフサイエンスデータベース統合推進事業」において共同研究を実施している科学技術振興機構バイオサイエンスデータベースセンターに提供することがあります。</p>	<p>公衆衛生の向上又は児童の健全な育成の推進のために特に必要がある場合であってユーザの同意を得ることが困難であるとき。</p> <p>国の機関若しくは地方公共団体又はその委託を受けた者が法令の定める事務を遂行することに対して協力する必要がある場合であって、ユーザの同意を得ることにより当該事務の遂行に支障を及ぼすおそれがあるとき。</p>
個人情報の安全管理	<p>DBCLS は、利用者各位から提供された個人を特定できる内容の情報については、合理的なセキュリティ手段を用いて、その紛失・漏洩防止、悪用防止、改竄防止および破壊防止に努めています。また、従業員の教育を通じて、個人情報を適切に管理し、個人情報の漏えい、滅失、毀損等に対する予防措置を講じます。しかしながら、絶対的なセキュリティを保障することは不可能ですので、その点をご了承願います。</p> <p>(項目番号を付番し、4. 個人情報の安全管理、とします。)</p>	DBCLS は、センターの運営体制及び従業員の教育を通じて、個人情報を適切に管理し、個人情報の漏えい、滅失、毀損等に対する予防措置を講じます。
4. 個人情報の利用目的の通知、開示、訂正、利用停止等の求め	(項目番号を変更し、5. 個人情報の利用目的の通知、開示、訂正、利用停止等の求め、とします。)	
5. お問い合わせ窓口開示等のお申出、ご意見、ご質問、苦情、その他個人情報の取扱いに関するお問い合わせは、DBCLSにて受け付けます。	(項目番号を削除します)	

項目	新	旧
本サイトの移管		
	<p>DBCLS は、本サイト運営の予算状況の変更その他の事情により本サービスの運営を第三者に移管する場合、DBCLS は本サービスの移管を本サイトにおいて告知するものとし、その後ユーザが初めて本サービスを利用した時点、または DBCLS が定める告知期間が経過した時点のいずれか早い時点をもって、ユーザは本サービスの移管およびそれに伴う権利義務の承継に同意したものとみなします。</p>	(新規)